

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行つた個人又は法人における1次利用に限るものと、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本工事)

工事名 R 7 馬土 国道 4 9 2 号 美・穴吹左手 道路改良工事				事業区分 工事区分		道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		45,390,754		
擁壁工		式	1		38,101,198		
場所打擁壁工 台座コンクリート	補強土壁部	式	1		33,190,593		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:3m,コンクリート規格:18-8-40(高戸),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	1,005	30,090	30,240,450		単 1号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	203	9,718	1,972,754		単 2号
足場	安全ネット:有り	掛m2	203	4,023	816,669		単 3号
目地板	目地板の種類:滌青繊維質目地板t=10	m2	41	3,920	160,720		単 4号
場所打擁壁工 根固め工	補強土壁部	式	1		4,910,605		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:3m,コンクリート規格:18-8-40(高戸),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	136	29,540	4,017,440		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	65	9,718	631,670		単 6号
足場	安全ネット:有り	掛m2	65	4,023	261,495		単 7号
仮設工		式	1		7,289,556		
工事用道路工		式	1		3,989,603		

設計内訳書 (本工事)

工事名		R 7馬土 国道492号 美・穴吹左手 道路改良工事			事業区分		道路新設・改築	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路撤去 場内運搬		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,350	573.7	1,348,195		単 8号
土砂等運搬 工事用道路～残土置場		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,350	770.2	1,809,970		単 9号
耐候性大型土のう 撤去		大型土のう規格:耐候性2t土のう	袋	801	1,038	831,438		単 10号
仮橋・仮栈橋工			式	1		2,381,953		内 1号
仮設構台賃料		208日間	式	1		2,381,953		
交通管理工			式	1		2,381,953		
交通誘導警備員		B	人日	60	15,300	918,000		単 11号
直接工事費			式	1		45,390,754		
共通仮設			式	1		5,796,000		
共通仮設費 (率計上)			式	1		5,796,000		
純工事費			式	1		51,186,754		
現場管理費			式	1		17,685,000		
工事原価			式	1		68,871,754		

設計内訳書(本工事)

[illegible]

一式当り内訳書

一式当り内訳書										単価使用年月		2025. 09		
										歩掛適用年月		2025. 09		
										労務調整係数		1. 000-00000	0. 0	0
内 1号		仮設構台賃料					208日間							
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要					
		仮設構台 起点側		式	1		472, 989							
		仮設構台 終点側		式	1		1, 908, 964							
		合計					2, 381, 953							

1 次単価表

1次単価表									
						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号		コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁， 擁壁の平均高さ：3m，コンクリート規格：18-8-40（高炉），養生費：一般養生，コンクリー	単位	m3	単位数量	1, 005	単価	30, 090
名称・規格				条件	単位	数量		単価	
コンクリート（場所打擁壁）			18-8-40（高炉），一般養生，延長無し	m3	1, 005	29, 540	29, 687, 700		
ハ ーライコンクリート（材料費）			重力式・もたれ式擁壁，18-8-40（高炉）	m3	21	26, 110	548, 310		
合計							30, 236, 010		
単価							30, 090	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表											
						単価使用年月		2025. 09			
						歩掛適用年月		2025. 09			
						労務調整係数		1. 000—00000 0. 0 0			
単 2号		型枠		型枠の種類：一般型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格				条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠				一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	1	9, 718	9, 718		
合計									9, 718		
単価									9, 718	円／m2	

1 次単価表

単 3号		足場	安全ネット:有り	単位			金額		摘要	
		名称・規格	条件	単位	掛m2	数量	単価	金額		
足場工			単管傾斜足場, 必要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 023		4, 023		
		合計						4, 023		
		単価						円／掛m2		

1 次単価表

単 4号		目地板	目地板の種類: 滌青繊維質目地板t=10	単位			金額		摘要	
		名称・規格	条件	単位	掛m2	数量	単価	金額		
目地板			30m2以上, 滌青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 920		3, 920		
		合計						3, 920		
		単価						円／m2		

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

1 次単価表

1 次単価表												
単 5号			コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁， 擁壁の平均高さ：3m，コンクリート規格：18- 8-40（高炉），養生費：一般養生，コンクリ- ート（場所打擁壁）	条件	単位	m3	単位数量	金額	2025. 09		
										歩掛適用年月		
										労務調整係数		
										2025. 09	2025. 09	
										1. 000-00000	0. 0	0
名称・規格					単位	数量		単価		摘要		
コンクリート（場所打擁壁）				18-8-40（高炉），一般養生，延長無し	m3	136		29, 540	4, 017, 440			
合計									4, 017, 440			
単価									29, 540	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表										
単 6号		型枠	型枠の種類：一般型枠				単価使用年月		2025. 09	
							歩掛適用年月		2025. 09	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
		名称・規格	条件	単位	m2	数量	単位数量	1	単価	9, 718
型枠			一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2		1	9, 718	9, 718		
		合計						9, 718		
		単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表										単価使用年月		2025. 09		
										歩掛適用年月		2025. 09		
										労務調整係数		1. 000-00000	0. 0	0
単 7号	足場	安全ネット:有り			単位	掛㎡	単位数量	1		単価	4, 023			
		名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額		摘要				
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1. 0)			掛㎡	1	4, 023	4, 023						
合計								4, 023						
単価								4, 023		円／掛㎡				

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 09	
							歩掛適用年月		2025. 09	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	工事用道路撤去 場内運搬	名称・規格	土質：土砂(岩塊・玉石混り土含む)	条件	単位	m3	単位数量	金額	単価	摘要
			土砂，土量50, 000m3未満		m3	1, 100	224. 7	247, 170		
			土砂，土量50, 000m3未満		m3	1, 100	224. 7	247, 170		
			土砂，土量50, 000m3未満		m3	950	224. 7	213, 465		
			土砂，土量50, 000m3未満		m3	950	224. 7	213, 465		
			土砂，土量50, 000m3未満		m3	950	224. 7	213, 465		
		合計						1, 348, 200		
		単価						573. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2025. 09
							歩掛適用年月	2025. 09
							労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0
単 9号	土砂等運搬 工事用道路～残土置場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	770. 2
			名称・規格	条件	単位	数量	単価	
土砂等運搬			標準, 〆ツリ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 5km以下	m3	1	545. 5	545. 5	
積込(〆ツリ)			土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 7	224. 7	
合計							770. 2	
単価							770. 2	円／m3

1 次単価表

1 次単価表									
単 10号		耐候性大型土のう 撤去	大型土のう規格：耐候性2t土のう	単位	袋	単位数量	金額	単価	摘要
		名称・規格	条件	単位	数量	単価			
大型土のう工			撤去, 6m以下, -3m≦H≦2m	袋	801	920	736, 920		
現場発生品及び支給品運搬			クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 14. 0km以下	t	4	6, 441	25, 764		
処分費 (t)				t	4	17, 000	68, 000		
合計							830, 684		
単価							1, 038	円/袋	

1次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	交通誘導警備員	B		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
							摘要		
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額		
交通誘導警備員B				人日	1	15, 300	15, 300		
合計							15, 300		
単価							15, 300	円／人日	